

Nr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1935 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsbidrag till förlossningsanstalter.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 231, inom första kammaren av herr *E. B. Andersson* och den andra, nr 403, inom andra kammaren av herr *G. Andersson* i Rasjön m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1935/1936 anvisa *dels* 450,000 kronor till driftsbidrag vid förlossningsanstalter, *dels* 200,000 kronor till byggnadsbidrag för förlossningsanstalter samt uppdraga åt Kungl. Maj:t att närmare utforma de grunder, efter vilka bidragen skola utgå.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen I: 231.

Utskottet.

I förevarande motioner hemställes om anvisande av anslag under nästa budgetår *dels* till driftsbidrag vid förlossningsanstalter, *dels ock* till byggnadsbidrag för sådana anstalter.

Förstnämnda spörsmål har — såsom motionärerna framhålla — berörts av statens sjukvårdskommitté, som jämväl framlagt förslag i ämnet. Då nämnda fråga sålunda är föremål för Kungl. Maj:ts prövning och utskottet förväntar, att Kungl. Maj:t beaktar vad motionärerna i detta hänseende anfört, har utskottet ansett sig icke böra tillstyrka motionärernas yrkande i denna del.

Vad härefter angår frågan om byggnadsbidrag för förlossningsanstalter vill utskottet erinra därom, att innevarande års riksdag hos Kungl. Maj:t hemställt om undersökning av vårt lands befolkningsfråga och om framläggande för riksdagen av de förslag, vartill denna utredning kan föranleda. Enligt utskottets förmenande bör härvid jämväl undersökas spörsmålet om uppförandet av förlossningsanstalter och statens bidrag härtill. Utskottet har alltså icke kunnat tillstyrka anvisandet av medel för ändamålet under nästa budgetår.

Under återopande av det anförda får utskottet alltså hemställa,

att herrar *E. B. Anderssons* och *Anderssons* i Rasjön förenämnda motioner (I: 231 och II: 403) icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 10 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 111.